

Editörden

Derginiz bu sayıyla bir cildi daha tamamlamış oluyor. “İnsan Hakları” ağırlıklı olarak hazırlanan bu sayıda yerli ve yabancı birçok yazarın çalışmasına yer verdik. Deneme ve makale türlerindeki bu yazılar arasında doğrudan doğruya insan hakları teorisiyle ilgili olanlar yanında, onlardan daha fazla insan haklarıyla ilgili bazı uygulama sorunları üstünde odaklaşanları da var. Ayrıca, bu sayıda bu konuyla dolaylı olarak ilgili olan yazılar da bulacaksınız.

Bu satırların yazarı, derginin bu sayısında insan hakları teorisini yazdı. Felsefi-etik kaygılarla kaleme alınan bu denemenin, insan hakları literatürüne esas itibariyle hukukçu ve uygulamacı bakış açısının hakim olduğu ülkemizde önemli bir boşluğu dolduracağını ve bu konudaki bazı yaygın yanlışların tashihine yardımcı olacağını sanıyorum. Bunu aynı zamanda liberteryen siyaset felsefesine Türkiye’den yapılmış bir katkı olarak da görebilirsiniz. Fransız kamu hukukçusu Jean Rivero’nun yazısı da aynı konuyu hukukçu bakış açısından irdeliyor ve hukukun sınırlılıklarına dikkat çekiyor. Liberal Düşünce’de imzasına ilk defa rastladığınız M. Emin Zararsız devletler hukukunun kadim sorunu “egemenlik”in insan haklarının uygulamaya geçirilmesinde yarattığı sorunları vukuflla işlediği makalesiyle

dikkat çekiyor ve tabii araştırmacı kimliğiyle geleceğe ilişkin olarak da ümit veriyor.

Sonraki iki yazıda insan haklarının korunmasıyla ilgili iki ayrı sorun ele alınıyor. İlk makalede İbrahim Cerrah demokratikleşme ve insan hakları açısından “Polis”in konumunu, ikinci makalede ise Vahit Bıçak cezaevlerinin özelleştirilmesi sorununu tartışıyor. Her iki yazarın önerilerinin kamunun ve sivil-siyasi organizasyonların ilgisini çekeceklerini umuyoruz. Kazım Berzeg’le yapılan öğretici mülakatın konusu, Türkiye’de bir insan hakkı olarak değeri en fazla gözardı edilen mülkiyet hakkının Türk hukuk uygulamasındaki yerinin Avrupa İnsan Hakları Yargısının verileri ışığında değerlendirilmesi.

Bu sayıda Bill Clinton imzasıyla karşılaşmak birçoğunuz için belki “nahoş” bir sürpriz olacak, ama zannederim yazıyı okuyunca bize hak vereceksiniz. Yayımladığımız metin, geçen yıl ABD’de Başkan’ın imzasıyla federal birimlere tamim edilen bir kararname ve kapsamı genişletilmiş “din özgürlükleri”nin idari uygulama bakımından güvence altına alınmasıyla ilgili. Diğer Batılı demokrasilerde din özgürlüklerine artan sempatiyle birlikte, Başkan Clinton’ın bu genelgesi umulur ki Türkiye’nin “devletli” taifesi için bir “çağdaşlık” emsali oluşturur.

Amerika'dan başka bir ses de Jo Kwong'un "çevre hakları"yla ilgili eleştirel makalesiyle Liberal Düşünce'ye yansıyor. "İnsan hakları"nı yeniden düşünmek için işte bir fırsat daha...

En azından bu derginin okuyucuları olarak ismine aşina ve felsefesinden haberdar olduğunuz Norman Barry yeni bir makalesiyle karşınıza çıkıyor. İslam-sivil toplum ikşisine bir batılı düşünürün de önyargısız olarak bakabileceğinin yeni bir kanıtı Barry'nin yazısı. İki yıl kadar önce vefat eden Isaiah Berlin dikka-te-değer bir düşünce tarihçisi olduğu kadar, yüzyılımızın önde gelen liberal filozoflarından da biri. O da kendi siyasal felsefesini özetlediği bir yazısıyla konuk oluyor bu sayıya. Ber-

lin'in on yıllık geçmişi olan bu denemesi de insan haklarına bakışınızı etkileyebilecek türden...

Alper Güvel liberal siyaset teorisi ve siyasal iktisat literatürüne dayanarak çağdaş demokrasi uygulamasına eleştirel olarak baktığı bir makaleyle yer alıyor bu sayıda. Genç akademisyen İrfan Haşlak da bir sosyal tarih araştırmasıyla Liberal Düşünce'ye katkıda bulunuyor. Nihayet edebiyat araştırmacısı Hasan Öztürk, son yıllarda çokça yaptığı türden bir çalışmayla karşınıza çıkıyor ve İbrahim Şinasi'yi düşünce adamı yönüyle inceliyor.

Bir sonraki sayıda buluşmak üzere sizlere zihin açıklığı diliyorum.